
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane,  

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 3. 7. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 3. 7. 2024, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1/ Jaký bude rozsah rekonstrukce, které stavební, funkční a prostorové dispozice domu budou 
    rekonstrukcí dotčeny a měněny? 
2/ Je na plánovanou rekonstrukci zpracována projektová a prováděcí dokumentace? 
3/ V případě existující projektové dokumentace podle bodu 2/ žádám o její zaslání. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

1. Úřad jako takový nezpracovává rekonstrukci nemovitosti na adrese Otavská 1139, Písek. Tuto rekonstrukci 

samostatně připravuje a realizuje krajem zřizovaná příspěvková organizace – Dětský domov, Mateřská 

škola, Základní škola a Praktická škola, Písek, Šobrova 111, které je tato nemovitost dána k hospodaření, 

kdy tato organizace vykonává činnosti spojené s investičními a rekonstrukčními pracemi v souladu 

s předpisy vlastníka majetku a sama připravuje podklady o rozsahu rekonstrukce předmětné nemovitosti. 

Rozsah rekonstrukce je v tomto případě dán podmínkami Výzvy Národního plánu obnovy, Rozvoj a 

modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti – vybudování a renovace infrastruktury pobytové 

péče o děti. Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti – vybudování a renovace 

infrastruktury pobytové péče o děti č. 31_24_113, kde je striktně uvedeno nastavení požadovaných 

technických a jiných parametrů objektu.  

Viz: https://www.mpsv.cz/vyzva-c.-31_24_113-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-

deti-vybudovani-a-renovace-infrastruktury-pobytove-pece-o-deti 

2. Touto informací povinný subjekt nedisponuje, jelikož projektová dokumentace zatím není zpracována.  

3. Vzhledem k neexistenci této dokumentace ji není možné zaslat. Zároveň je vhodné poukázat na možnou 

klauzuli obchodního tajemství dle § 9 zákona č. 106/1999 Sb., kdy je běžné, že autor projektové 

dokumentace z pohledu autorského zákona smluvně ošetří nemožnost poskytnutí této dokumentace třetí 

straně z důvodu označení celé projektové dokumentace jako obchodního tajemství. 

S pozdravem 

 

Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 3. 7. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 86805/2024 Vážený pan 

Sp. zn.: KHEJ 82988/2024/evju SO  

   

Vyřizuje: Eva Jungová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: jungova@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 15. 7. 2024  

*KUCBX01D8TSV*
KUCBX01D8TSV 

https://www.mpsv.cz/vyzva-c.-31_24_113-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-vybudovani-a-renovace-infrastruktury-pobytove-pece-o-deti
https://www.mpsv.cz/vyzva-c.-31_24_113-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-vybudovani-a-renovace-infrastruktury-pobytove-pece-o-deti

